
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 5100/30-04-2020 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 87/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 20/2020 

Έκτακτης (Δια Περιφοράς) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά, όπως αυτό 

προβλέπεται στο άρθρο 10 παρ.1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 & στη με αριθμ. 

194/2020 Απόφαση Δημάρχου Πλατανιά (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΩΞ5-6Α7). 

ΘΕΜΑ: Διόρθωση όρου στη με αρ. πρωτ. 4592/15-4-2020 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού για τον 

καθαρισμό περιαστικών δασών - αντιπυρικών δρόμων -αντιπυρικών ζωνών Δ. Πλατανιά, 2020 προϋπ: 

74.390,99€ με ΦΠΑ, ΣΑΤΑ Πυροπροστασία. 

Στο Γεράνι σήμερα την 30
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 συνήλθε σε 

Έκτακτη Δια Περιφοράς Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. 

πρωτ.: 5079/30-04-2020 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και 

αναπληρωματικά (4) μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Έκτακτη Συνεδρίαση έλαβε χώρα δια περιφοράς, όπως αυτό προβλέπεται στο 

άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης περιορισμού 

της διάδοσής του" και τα Πρακτικά συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας επίσης υπόψη τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η 

πραγματοποίηση της παρούσας Τακτικής Συνεδρίασης του οργάνου δια περιφοράς για τους ως άνω 

αναφερόμενους λόγους, έγινε αποδεκτή από το σύνολο των τακτικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής, τα 

οποία συμμετείχαν στην διαδικασία. 

Με τον Πρόεδρο της επιτροπής επικοινώνησαν τα μέλη για παροχή διευκρινήσεων στο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 

Η Οικονομική Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως για την λήψη σχετικής απόφασης για την εύρυθμη διεξαγωγή της 

διαγωνιστικής διαδικασίας και προκειμένου οι υποψήφιοι ανάδοχοι να ενημερωθούν εγκαίρως και να λάβουν 

υπόψη τη διευκρίνιση στους όρους της αρ. πρωτ. Διακήρυξης: 4592/15-4-2020 και ΑΔΑΜ 

20PROC0065789262020-04-15 του Συνοπτικού Διαγωνισμού για τον καθαρισμό περιαστικών δασών - 

αντιπυρικών δρόμων - αντιπυρικών ζωνών Δ. Πλατανιά, 2020 προϋπ: 74.390,99€ με ΦΠΑ, ΣΑΤΑ Πυροπροστασία 

με καταληκτική ημερομηνία διεξαγωγής την  8η Μαΐου 2020 και ώρα 10:00. 

Ομόφωνα τα συμμετέχοντα μέλη της οικονομικής επιτροπής απεφάνθησαν θετικά για την έκτακτη σύγκληση του 

οργάνου και συμφώνησαν το εν λόγω θέμα να συζητηθεί με την διαδικασία του έκτακτου και του επείγοντος. 

Στην συνέχεια ακολουθεί η με αριθμ. πρωτ.: 5076/30-04-2020 εισήγηση του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πρασίνου 

& Πολιτικής Προστασίας η οποία αναφέρει: 

ΑΔΑ: Ω2ΒΑΩΞ5-96Μ





Σας διαβιβάζουμε με τη μορφή του κατεπείγοντος τo παρόν θέμα δεδομένου ότι η παρούσα εισήγηση αφορά 

διόρθωση  όρου που εμφιλοχώρησε εκ παραδρομής στην αρ. πρωτ. Διακήρυξη : 4592/15-4-2020 και ΑΔΑΜ 

20PROC0065789262020-04-15 του Συνοπτικού Διαγωνισμού για τον καθαρισμό περιαστικών δασών - 

αντιπυρικών δρόμων - αντιπυρικών ζωνών Δ. Πλατανιά, 2020 προϋπ: 74.390,99€ με ΦΠΑ, ΣΑΤΑ Πυροπροστασία 

με καταληκτική ημερομηνία διεξαγωγής την  8
η
 Μαΐου 2020 και ώρα 10:00. 

 

Για την εύρυθμη διεξαγωγή της διαγωνιστικής διαδικασίας και προκειμένου οι υποψήφιοι ανάδοχοι να 

ενημερωθούν εγκαίρως και να λάβουν υπόψη τη παρακάτω διόρθωση εμφανίζεται επιτακτική η ανάγκη το 

παρόν θέμα να συζητηθεί σε έκτακτη Οικονομική Επιτροπή. 

 

Στο άρθρο 2.2.4 «Φάκελος Τεχνικής Προσφορά» (σελ. 24) της με αρ. πρωτ.: : 4592/15-4-2020 και ΑΔΑΜ 

20PROC0065789262020-04-15του Συνοπτικού Διαγωνισμού για τον καθαρισμό περιαστικών δασών - 

αντιπυρικών δρόμων - αντιπυρικών ζωνών Δ. Πλατανιά, 2020 προϋπ: 74.390,99€ με ΦΠΑ, ΣΑΤΑ Πυροπροστασία 

αναφέρεται ότι: 

…. 

Επιπλέον, ο φάκελος τεχνικής προσφοράς περιλαμβάνει , επί ποινή αποκλεισμού: 

α) Υπεύθυνη δήλωση, ψηφιακά υπογεγραμμένη, στην οποία θα αναφέρει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος 

συμμορφώνεται πλήρως με τις απαιτήσεις της με αρ. πρωτ: 4242 / 6-4-2020 Τεχνικής Έκθεσης περί καθαρισμού 

περιαστικών δασών, αντιπυρικών & δασικών δρόμων και αντιπυρικών ζωνών του Δήμου Πλατανιά. 

…. 

Δεδομένου ότι πρόκειται για συνοπτικό διαγωνισμό όπου δεν απαιτείται η χρήση ψηφιακής υπογραφής η 

παράγραφος 2.2.4 «Φάκελος Τεχνικής Προσφορά» (σελ. 24) διορθώνεται ως προς την απαλοιφή του όρου 

«ψηφιακά υπογεγραμμένη» οπότε και διαμορφώνεται ως εξής: 

α) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα αναφέρει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος συμμορφώνεται πλήρως με τις 

απαιτήσεις της με αρ. πρωτ: 4242 / 6-4-2020 Τεχνικής Έκθεσης περί καθαρισμού περιαστικών δασών, 

αντιπυρικών & δασικών δρόμων και αντιπυρικών ζωνών του Δήμου Πλατανιά. 

Υπέρ της εισήγησης του προέδρου ψήφισαν όλα τα τακτικά μέλη που συμμετείχαν στη διαδικασία. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 87/2020 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 και Ν.4623/2019 

2. Τη με αριθμ. 194/2020 Απόφαση Δημάρχου Πλατανιά (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΩΞ5-6Α7) 

3. Το άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης 

περιορισμού της διάδοσής του" 

4. Την με αρ. πρωτ.: 5076/30-04-2020 εισήγηση του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Πολιτικής 

Προστασίας 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την διόρθωση της παραγράφου 2.2.4 «Φάκελος Τεχνικής Προσφορά» (σελ. 24) της με αρ. πρωτ. 4592/15-4-2020 

Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού για τον καθαρισμό περιαστικών δασών - αντιπυρικών δρόμων - 

αντιπυρικών ζωνών Δ. Πλατανιά, 2020 προϋπ: 74.390,99€ με ΦΠΑ, ΣΑΤΑ Πυροπροστασία, με την απαλοιφή του 

όρου «ψηφιακά υπογεγραμμένη» οπότε και διαμορφώνεται ως εξής: 

α) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα αναφέρει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος συμμορφώνεται πλήρως με τις 

απαιτήσεις της με αρ. πρωτ: 4242/6-4-2020 Τεχνικής Έκθεσης περί καθαρισμού περιαστικών δασών, αντιπυρικών 

& δασικών δρόμων και αντιπυρικών ζωνών του Δήμου Πλατανιά. 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΒΑΩΞ5-96Μ





Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα Μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 

ΑΔΑ: Ω2ΒΑΩΞ5-96Μ




		2020-04-30T14:20:08+0300
	Athens




